
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.799  69Sexta-feira, 26 DE ABRIL DE 2024

PAE: 2024/400130
PORTARIA N° 1627/24, 25 de abril de 2024.
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor (a) ISAIAS OLIVEIRA DA SILVEI-
RA, Id.Funcional nº 57210684/ 1, no cargo de MOTORISTA, lotado (a) no 
(a) DIRETORIA DE ADMINISTRACAO DE SERVICO, 1,5 (uma e meia) Diá-
rias, devido seu deslocamento de Belém/PA ao município de Capanema/PA, 
no período de 03/04/2024 a 04/04/2024, para conduzir docente, referente 
ao T.E.D. n° 002/2022 SECTET/UEPA (FORMA PARÁ).
THIAGO SOARES SILVA
ORDENADOR

Protocolo: 1066761
COLABORADOR EVENTUAL
PAE: 2024/439043
PORTARIA N° 1623/24, 25 de abril de 2024.
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor (a) MAURO SERGIO SANTOS DE OLI-
VEIRA, 3,5 (três e meia) Diárias, como COLABORADOR EVENTUAL, devido 
seu Deslocamento de Belém/PA ao município de Cachoeira do Arari/PA, no 
período de 14/06/2024 a 17/06/2024, para ministrar disciplina.
PAE: 2024/425344
PORTARIA N° 1624/24, 25 de abril de 2024.
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor (a) BRUNO SEBASTIAO RODRIGUES 
DA COSTA, 3,5 (três e meia) diárias, como COLABORADOR EVENTUAL, 
devido seu Deslocamento de Belém/PA ao município de Dom Eliseu/PA, no 
período de 07/06/2024 a 10/06/2024, para ministrar disciplina.
PAE: 2024/425202
PORTARIA N° 1625/24, 25 de abril de 2024.
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor (a) BRUNO SEBASTIAO RODRIGUES 
DA COSTA, 2,5 (duas e meia) diárias, como COLABORADOR EVENTUAL, 
devido seu Deslocamento de Belém/PA ao município de Ponta de Pedras/
PA, no período de  03/05/2024 a 05/05/2024, para ministrar disciplina.
PAE: 2024/126893
PORTARIA N° 1628/24, 25 de abril de 2024.
R E S O L V E: CONCEDER ao servidor (a) LAIS ARAUJO TAVARES SILVA, 
7,5 (sete e meia) diárias, como COLABORADOR EVENTUAL, devido seu 
Deslocamento de Tucuruí/PA ao município de Goianésia do Pará/PA, no 
período de 25/02/2024 a 03/03/2024, para ministrar disciplina, referente 
ao T.E.D. n° 004/2021 SECTET/UEPA (FORMA PARÁ).
THIAGO SOARES SILVA
ORDENADOR

Protocolo: 1066764

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PAE: 2024/440828
Tornar sem efeito a publicação referente o CONTRATO ADMINISTRATIVO - 
Protocolo 2024/440828, publicada no DOE 35.793 em 23.04.2024.
THIAGO SOARES SILVA
Diretor de Gestão de Pessoas/UEPA
PAE:2024/444139
Tornar sem efeito a publicação referente o CONTRATO ADMINISTRATIVO - 
Protocolo 2024/444139, publicada no DOE 35.797 em 25.04.2024.
THIAGO SOARES SILVA
Diretor de Gestão de Pessoas/UEPA

Protocolo: 1066777

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 666/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/ 451942
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 E 1/2 diárias (Duas E Meia) PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ANTÔNIO CARLOS COSTA SENA, Mat. 57192835-1, Cargo Assistente So-
cial, RIANE REIS DA SILVA, Mat. 5946890-3, Cargo Coordenador, que se 
deslocarão para Brasília/DF, no período de 02/05 a 04/05/2024, para Parti-
cipar da “II Oficina de Especialistas do reordenamento do Primeira Infância 
no SUAS/Criança Feliz: proposta de aprimoramento metodológico.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.128.1505.8399 02660000039-006699 283.777 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
25 de abril 2024
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 661/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/469265
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 10 e ½ ( Dez e Meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
EDILBERTO VELOSO DA SILVA, Mat. 5910534, Cargo Assistente Admi-
nistrativo, LEOMARQUES CRUZ DOS SANTOS, Mat. 57192819/1, Cargo 
Assistente Administrativo, que se deslocarão para o Município de MONTE 
ALEGRE/PA, no período de 11/05 a 21/05/2024, para levantamento de 
patrimônio do MTE/SEASTER no SINE Monte Alegre/Pa, e apoio ao trans-
porte do patrimônio para Belém/pa. Cujo motorista VALDIVINO ROCHA DA 
SILVA, Mat. 3223639-1, fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43105 11.333.1504.8855 01 500000001 006357 294.800 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
25 de abril de 2024
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
PORTARIA Nº 669/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/476477
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (Cinco e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
JANICE FERREIRA DOS SANTOS, Mat. 57197811/1, Cargo Gerente, que 
se deslocará para o Município de ITAITUBA/PA, no período de 12/05 a 
17/05/2024, para Participar do processo de Elaboração do “Planejamento 
Estratégico de Longo Prazo do Estado do Pará – Pará 2050”, o evento tem 
como objetivo a construção de Visão de Futuro de cada Região de Integra-
ção e a elaboração de ações estratégicas específicas – TAPAJÓS.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.2313 01 500 0000 01 006357 294.310 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
25 de abril 2024
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 668/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/478293
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (Três e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
MICHELLY ALCÂNTARA DA SILVA DE MENDONÇA, Mat. 57176236/1, Cargo
Consultor Jurídico, LIANE MARIA MACHADO MELO, Mat. 54190339/1, 
Cargo Consultor, que se deslocarão Para BRASÍLIA – DF, no período de 
06/05 a 09/05/2024, para Participar do curso “Contratação de obras e 
serviços de engenharia – novidades e temas aplicados de acordo com a lei 
nº 14.133/2021”.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.128.1508.2245 01 500 0000 01 006357 294.583 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
25 de abril 2024
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 670/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/484199
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 (Uma ) diárias PARA CADA SERVIDOR CITA-
DO ABAIXO:
PEDRO PAULO NAZARENO PINHEIRO, CPF: 511.205.422-00, Conselheiro 
Estadual, que se deslocará para o Município de Belém/PA, no período de 
25/04 a 26/04/2024, para Participar da 5ª CONFERÊNCIA ESTADUAL DOS 
DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 01 500 00001 000000 284.182 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
25 de abril 2024
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1


